证券代码：603108        证券简称：润达医疗      公告编号：临 2024-009

转债代码：113588        转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司

关于上月为子公司担保的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：九家全资子公司：鑫海润邦、杭州润达、广东润达、哈

尔滨润达、惠中医疗、惠中生物、青岛益信、青岛润达、惠中诊断；五

家控股子公司：润达榕嘉、合肥润达、苏州润达、云南康泰、合肥三立。

被担保人非上市公司关联人。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：2024 年 3 月合计为上述被

担保人提供的担保金额为 50,907.46 万元，此前已实际为该等被担保人提

供的担保余额合计为 187,978.12 万元，截至目前累计为其提供担保余额

238,885.58 万元。

 本次担保是否有反担保：控股子公司其他股东将持有的股份质押给公司

作为反担保，公司实际承担出资比例对应的担保责任。

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：本次被担保人杭州润达、惠中诊断、润达榕嘉为资产负

债率超过 70%的公司。截至本公告披露日，实际发生的担保余额占公司

最近一期经审计净资产的 76.07%。敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）为支持上海润达医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）全

资及控股子公司的发展，解决其流动资金短缺问题，经公司董事会及 2022

年度股东大会审议通过：自 2023 年 5 月 19 日至 2023 年度股东大会召开之

日期间，为公司全资及控股子公司向（类）金融机构申请总额不超过人民币

402,600 万元的授信额度提供连带责任保证担保，控股子公司其他股东提供

对等担保或为公司提供足额反担保，公司实际承担出资比例对应的担保金额。

（二）担保预计的实际发生情况

2024 年 3 月，在上述批准范围内发生如下担保（单位：万元）：

担保

方

被担保

方

担保方持

股比例

被担保方

最近一期

资产负债

率

已实际担保

金额
金融机构

本次担保

起始时间

本次实际

担保金额

截至目前担

保余额

2023年度担

保额度

可用担保额

度

截至目前担

保余额占上

市公司最近

一期净资产

比例

其他方

共同担

保或反

担保

资产负债率为 70%以上的全资及控股子公司

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

中国民生银行股份有限

公司杭州分行

2024 年 3

月 1 日
3,000.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

杭州联合农村商业银行

股份有限公司丁桥支行

2024 年 3

月 6 日
855.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

杭州联合农村商业银行

股份有限公司丁桥支行

2024 年 3

月 6 日
450.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

中国农业银行股份有限

公司杭州西湖支行

2024 年 3

月 15 日
4,050.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

中国农业银行股份有限

公司杭州西湖支行

2024 年 3

月 18 日
7,300.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

兴业银行股份有限公司

杭州分行

2024 年 3

月 11 日
4,000.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

兴业银行股份有限公司

杭州分行

2024 年 3

月 21 日
6,000.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

兴业银行股份有限公司

杭州分行

2024 年 3

月 21 日
3,000.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

杭州润

达
100.00% 73.55% 105,111.88

上海浦东发展银行股份

有限公司杭州建国支行

2024 年 3

月 25 日
5,000.00 138,766.88 151,000.00 12,233.12 35.69%

润达

医疗

惠中诊

断
100.00% 72.39% 2,000.00

华夏银行股份有限公司

杭州分行

2024 年 3

月 7 日
1,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.77%

润达 润达榕 51.00% 80.86% 13,491.42 兴业银行股份有限公司 2024 年 3 1,000.00 16,224.00 25,000.00 8,776.00 4.17% 注 3

医疗 嘉 上海静安支行 月 8 日

润达

医疗

润达榕

嘉
51.00% 80.86% 13,491.42

厦门国际银行股份有限

公司上海分行

2024 年 3

月 19 日
985.00 16,224.00 25,000.00 8,776.00 4.17% 注 3

润达

医疗

润达榕

嘉
51.00% 80.86% 13,491.42

宁波通商银行股份有限

公司上海分行

2024 年 3

月 20 日
747.59 16,224.00 25,000.00 8,776.00 4.17% 注 3

资产负债率为 70%以下的全资及控股子公司

润达

医疗

青岛益

信
100.00% 56.64% 9,500.00

青岛农村商业银行股份

有限公司市北支行

2024 年 3

月 5 日
1,000.00 13,600.00 26,000.00 12,400.00 3.50%

润达

医疗

青岛益

信
100.00% 56.64% 9,500.00

日照银行股份有限公司

青岛分行

2024 年 3

月 5 日
1,100.00 13,600.00 26,000.00 12,400.00 3.50%

润达

医疗

青岛益

信
100.00% 56.64% 9,500.00

中国民生银行股份有限

公司青岛分行

2024 年 3

月 26 日
2,000.00 13,600.00 26,000.00 12,400.00 3.50%

润达

医疗

鑫海润

邦
100.00% 69.32% 5,010.00

青岛农村商业银行股份

有限公司市北支行

2024 年 3

月 5 日
1,000.00 8,110.00 20,000.00 11,890.00 2.09%

润达

医疗

鑫海润

邦
100.00% 69.32% 5,010.00

日照银行股份有限公司

青岛分行

2024 年 3

月 5 日
1,100.00 8,110.00 20,000.00 11,890.00 2.09%

润达

医疗

鑫海润

邦
100.00% 69.32% 5,010.00

中国民生银行股份有限

公司青岛分行

2024 年 3

月 26 日
1,000.00 8,110.00 20,000.00 11,890.00 2.09%

润达

医疗

青岛润

达
100.00% 58.29% 1,900.00

齐鲁银行股份有限公司

青岛市北支行

2024 年 3

月 26 日
13.00 2,913.00 6,000.00 3,087.00 0.75%

润达

医疗

青岛润

达
100.00% 58.29% 1,900.00

华夏银行股份有限公司

青岛分行

2024 年 3

月 29 日
1,000.00 2,913.00 6,000.00 3,087.00 0.75%

润达

医疗

广东润

达
100.00% 65.90% 800.00

上海浦东发展银行股份

有限公司广州分行

2024 年 3

月 19 日
200.00 1,000.00

15,000.00

（注 6）

13,000.00

（注 6）
0.26%

润达

医疗

哈尔滨

润达
100.00% 36.45% 5,500.00

中国光大银行股份有限

公司哈尔滨奋斗支行

2024 年 3

月 11 日
500.00 6,000.00 7,000.00 1,000.00 1.54%

润达

医疗

惠中医

疗
100.00% 37.86% 7,682.00

中国建设银行股份有限

公司上海第二支行

2024 年 3

月 4 日
500.00 8,182.00 10,000.00 1,818.00 2.10%

润达

医疗

惠中生

物
100.00% 53.66% 6,500.00

上海农村商业银行股份

有限公司崇明支行

2024 年 3

月 14 日
1,000.00 8,500.00 10,000.00 1,500.00 2.19%

润达 惠中生 100.00% 53.66% 6,500.00 中国光大银行股份有限 2024 年 3 1,000.00 8,500.00 10,000.00 1,500.00 2.19%

医疗 物 公司上海分行 月 26 日

润达

医疗

苏州润

达
51.00% 42.94% 2,000.00

江苏银行股份有限公司

苏州分行

2024 年 3

月 25 日
300.00 2,300.00 4,000.00 1,700.00 0.59% 注 1

润达

医疗

合肥润

达
40.01% 65.28% 16,959.70

东莞银行股份有限公司

合肥分行

2024 年 3

月 22 日
130.00 18,089.70 25,000.00 6,910.30 4.65% 注 2

润达

医疗

合肥润

达
40.01% 65.28% 16,959.70

徽商银行股份有限公司

安徽自贸试验区合肥片

区支行

2024 年 3

月 27 日
1,000.00 18,089.70 25,000.00 6,910.30 4.65% 注 2

润达

医疗

合肥三

立
65.00% 63.81% 9,500.00

上海浦东发展银行股份

有限公司合肥分行

2024 年 3

月 22 日
100.00 9,600.00 10,000.00 400.00 2.47% 注 5

润达

医疗

云南康

泰
75.1020% 54.86% 2,023.12

华夏银行股份有限公司

昆明东进支行

2024 年 3

月 12 日
148.00 2,600.00 3,000.00 400.00 0.67% 注 4

润达

医疗

云南康

泰
75.1020% 54.86% 2,023.12

招商银行股份有限公司

昆明分行

2024 年 3

月 6 日
102.66 2,600.00 3,000.00 400.00 0.67% 注 4

润达

医疗

云南康

泰
75.1020% 54.86% 2,023.12

招商银行股份有限公司

昆明分行

2024 年 3

月 14 日
68.26 2,600.00 3,000.00 400.00 0.67% 注 4

润达

医疗

云南康

泰
75.1020% 54.86% 2,023.12

招商银行股份有限公司

昆明分行

2024 年 3

月 18 日
210.65 2,600.00 3,000.00 400.00 0.67% 注 4

润达

医疗

云南康

泰
75.1020% 54.86% 2,023.12

招商银行股份有限公司

昆明分行

2024 年 3

月 28 日
47.31 2,600.00 3,000.00 400.00 0.67% 注 4

注 1：李华宾、张昕明共同担保，苏州润达股东就江苏银行 300 万贷款签订担保责任分割协议，公司实际承担 51%的担保责任；

注 2：杨红、汪硕共同担保，合肥润达其他少数股东将合计 59.99%的股权质押给公司；

注 3：润达榕嘉其他少数股东将合计 49%的股权质押给公司；

注 4：云南康泰其他少数股东将合计 24.8980%的股权质押给公司；

注 5：合肥三立其他少数股东将合计 35%的股权质押给公司；

二、被担保人基本情况：

1、杭州润达医疗管理有限公司（简称“杭州润达”）

统一社会信用代码：91330103MA2H0WQF15

成立时间：2019 年 11 月 26 日

公司住所：浙江省杭州市拱墅区绍兴路 398 号国投大厦 1303 室

法定代表人：胡震宁

注册资本：50000 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
221,728 166,901 54,828 205,118 2,222

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
216,902 159,533 57,369 166,664 2,541

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

2、青岛益信医学科技有限公司（简称“青岛益信”）

统一社会信用代码：91370203763602608H

成立时间：2004 年 6 月 9 日

公司住所：山东省青岛市市北区黑龙江南路 2 号甲 12 层 1202-1206 室

法定代表人：胡震宁

注册资本：10000 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
75,917 43,335 32,583 81,517 2,686

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
75,086 42,531 32,555 49,383 -28

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

3、山东鑫海润邦医疗用品配送有限公司（简称“鑫海润邦”）

统一社会信用代码：91370203053077677Y

成立时间：2012 年 10 月 10 日

公司住所：山东省青岛市市北区黑龙江南路 2 号甲 12 层 1209 户

法定代表人：胡震宁

注册资本：8000 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
74,782 49,957 24,825 59,137 496

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
82,047 56,878 25,169 36,253 344

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

4、青岛润达医疗科技有限公司（简称“青岛润达”）

统一社会信用代码：91370214MA3TCUL77F

成立时间：2020 年 6 月 29 日

公司住所：山东省青岛市城阳区金刚山路 8 号-1 号楼

法定代表人：胡震宁

注册资本：5000 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司鑫海润邦的全资子公司，公司穿透持有其 100%

股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
25,541 16,126 9,415 28,415 2,333

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
27,449 16,001 11,448 23,736 2,033

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

5、广东省润达医学诊断技术有限公司（简称“广东润达”）

统一社会信用代码：91440101MA59FHK77K

成立时间：2016 年 10 月 28 日

公司住所：广州市番禺区钟村街汉溪大道东 182 号 1404-05

法定代表人：胡震宁

注册资本：3000 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
5,428 3,556 1,872 11,024 239

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
5,120 3,374 1,746 1,970 -125

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

6、上海惠中医疗科技有限公司（简称“惠中医疗”）

统一社会信用代码：913101156711898366

成立时间：2008 年 2 月 14 日

公司住所：上海金山区山阳镇卫昌路 1018 号

法定代表人：刘辉

注册资本：15000 万元人民币

股权结构：为全资子公司杭州惠中诊断技术有限公司的全资子公司，公司穿

透持有其 100%股权。

主营业务为体外诊断产品的研发和生产。截至公告披露日，不存在影响其偿

债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
37,871 13,659 24,212 11,425 1,396

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
41,997 15,899 26,098 12,589 1,886

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

7、上海惠中生物科技有限公司（简称“惠中生物”）

统一社会信用代码：91310114133607244C

成立时间：1992 年 11 月 12 日

公司住所：上海市金山区山阳镇卫昌路 1018 号 2 幢 3 层、4 层,3 幢 1 层、2

层、4 层

法定代表人：刘辉

注册资本：500 万元人民币

股权结构：为全资子公司杭州惠中诊断技术有限公司的全资子公司，公司穿

透持有其 100%股权。

主营业务为体外诊断产品的研发和生产。截至公告披露日，不存在影响其偿

债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
25,172 14,610 10,562 17,848 2,691

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
26,206 14,062 12,144 14,280 1,582

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

8、哈尔滨润达康泰生物科技有限公司（简称“哈尔滨润达”）

统一社会信用代码：9123019907808403XP

成立时间：2013 年 11 月 22 日

公司住所：哈尔滨高新技术产业开发区科技创新城企业加速器 3 号楼（巨宝

一路 768 号）2 单元 2 层

法定代表人：胡震宁

注册资本：22200 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
43,969 30,282 13,686 12,257 -1,118

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
44,099 16,076 28,023 12,495 1,337

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

9、杭州惠中诊断技术有限公司（简称“惠中诊断”）

统一社会信用代码：913100007989040167

成立时间：2007 年 2 月 6 日

公司住所：浙江省杭州市拱墅区绍兴路 398 号国投大厦 1306 室

法定代表人：刘辉

注册资本：300 万元人民币

股权结构：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
24,478 27,721 -3,242 22,581 -2,433

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
60,744 43,970 16,774 16,027 -2,967

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

10、苏州润达汇昌生物科技有限公司（简称“苏州润达”）

统一社会信用代码：91320594323760485N

成立时间：2015 年 1 月 15 日

公司住所：苏州市吴中区石湖西路 188 号南京师范大学科技园 17 楼 E1 座

法定代表人：杜倩

注册资本：300 万元人民币

股权结构：为公司控股子公司，公司持有其 51%股权；张昕明持有其 49%

股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
12,217 5,586 6,630 14,219 1,191

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
12,492 5,365 7,128 10,132 1,097

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

11、合肥润达万通医疗科技有限公司（简称“合肥润达”）

统一社会信用代码：91340100MA2MUDJ51G

成立时间：2016 年 4 月 6 日

公司住所：安徽省合肥市经济技术开发区慈光路 118 号药检楼二层

法定代表人：刘田姣

注册资本：1667 万元人民币

股权结构：为公司控股子公司，公司持有其 40.01%股权；其他股东持股比

例分别为：杨红 30.59%、汪硕 29.40%。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
40,467 26,878 13,589 33,505 924

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
41,376 27,009 14,367 23,806 778

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

12、上海润达榕嘉生物科技有限公司（简称“润达榕嘉”）

统一社会信用代码：91310118320849177H

成立时间：2014 年 11 月 5 日

公司住所：上海市宝山区江杨南路 880 号 B3 幢一楼

法定代表人：钱学庆

注册资本：2000 万元人民币

股权结构：为公司控股子公司，公司持有其 51%股权；其他股东持股比例分

别为：钱学庆 40%、胡雄敏 5%、许啸龙 4%。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
68,229 55,970 12,259 76,195 8,658

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
64,849 52,436 12,413 27,417 154

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

13、云南润达康泰医疗科技有限公司（简称“云南康泰”）

统一社会信用代码：91530000325225558R

成立时间：2014 年 12 月 18 日

公司住所：云南省昆明市科光路 8 号 B 幢 502 室

法定代表人：马俊生

注册资本：5326.087 万元人民币

股权结构：为公司控股子公司，公司持有其 75.1020%股权；其他股东持股

比例分别为：马俊生 9.3878%、王萍 7.5102%、杭州滇澜企业管理合伙企业（有

限合伙）8%。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
17,398 10,692 6,706 21,791 1,911

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
16,094 8,829 7,265 13,710 1,159

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

14、合肥三立医疗科技有限公司（简称“合肥三立”）

统一社会信用代码：91340121562184307G

成立时间：2010 年 9 月 21 日

公司住所：安徽省合肥市高新区浮山路与望江西路交口东南角华佗巷 50 号

车间二 4001 室

法定代表人：汤勇

注册资本：500 万元人民币

股权结构：为全资子公司杭州润达的控股子公司，公司穿透持有其 65%股权；

德清恒益投资管理合伙企业（有限合伙）持有其 35%股权。

主营业务为医学实验室综合服务提供商，为医学实验室提供各类体外诊断产

品及相关技术等服务。截至公告披露日，不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

期间 资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润

2022 年度/

2022 年 12 月 31 日
32,802 21,417 11,386 25,263 1,761

2023 年 1-9 月/

2023 年 9 月 30 日
30,713 19,598 11,115 14,134 529

注：2022 年数据经审计，2023 年 1-9 月数据未经审计，单位为万元。

三、担保协议的主要内容

序

号

被担

保人
银行

担保本金

金额（万

元）

贷款

期限
担保方式 担保范围 保证期间

1
杭 州

润达

中国民生银行股份

有限公司杭州分行
3,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证
本合同第 1.2 条约定的主债权本金/垫款/付款及

其利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金，及

实现债权和担保权利的费用。

为该笔具体业务项下的债务履

行期限届满日起三年。
2

青 岛

益信

中国民生银行股份

有限公司青岛分行
2,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

3
鑫 海

润邦

中国民生银行股份

有限公司青岛分行
1,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

4
杭 州

润达

杭州联合农村商业

银行股份有限公司

丁桥支行

1,305.00 半年
由公司提供连

带责任保证

为本合同项下所产生的债权人的所有债权，包括

但不限于借款本金、利息、复息、罚息、违约金、

损害赔偿金和实现债权的费用。

根据各笔融资分别确定，即各

笔融资的保证期间自该笔融资

债务清偿期限届满之日起三

年。

5
杭 州

润达

中国农业银行股份

有限公司杭州西湖

支行

4,050.00 半年
由公司提供连

带责任保证

包括债务人在主合同项下应偿付的借款本金、利

息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、按《中

华人民共和国民事诉讼法》有关规定确定由债务

人和担保人承担的迟延履行债务利息和迟延履

行金、保全保险费以及诉讼费、律师费等债权人

实现债权的一切费用。

为主合同约定的债务履行期限

届满之日起三年。

6
杭 州

润达

中国农业银行股份

有限公司杭州西湖

支行

7,300.00 一年
由公司提供连

带责任保证

7
杭 州

润达

兴业银行股份有限

公司杭州分行
13,000.00 半年

由公司提供连

带责任保证

本合同所担保的债权为债权人依据主合同约定

为债务人提供各项借款、融资、担保及其他表内

外金融业务而对债务人形成的全部债权，包括但

不限于债权本金、利息、违约金、损害赔偿金、

债权人实现债权的费用等。

根据主合同项下债权人对债务

人所提供的每笔融资分别计算

就每笔融资而言，保证期间为

该笔融资项下债务履行期限届

满之日起三年。

8
润 达

榕嘉

兴业银行股份有限

公司上海静安支行
1,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

为主合同项下的主债权本金、利息、违约金、损

害赔偿金、债权人实现债权的费用等。

保证期间为主债务履行期限届

满之日起三年。

9
杭 州

润达

上海浦东发展银行

股份有限公司杭州

建国支行

5,000.00
八 个

月

由公司提供连

带责任保证

除了本合同所述之主债权，还及于由此产生的利

息、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订

或履行本合同而发生的费用、以及债权人实现担

保权利和债权所产生的费用，以及根据主合同经

债权人要求债务人需补足的保证金。

按债权人对债务人每笔债权分

别计算，自每笔债权合同债务

履行期届满之日起至该债权合

同约定的债务履行期届满之日

后三年止。

10
青 岛

益信

日照银行股份有限

公司青岛分行
1,100.00

十 个

月

由公司提供连

带责任保证

主合同项下不超过人民币贰仟万元整的本金余

额；以及利息、违约金、损害赔偿金、债务人应

向债权人支付的其他款项、债权人为实现债权与

担保权而发生的一切费用。 为主合同项下债务履行期限届

满之日起三年。

11
鑫 海

润邦

日照银行股份有限

公司青岛分行
1,100.00

十 个

月

由公司提供连

带责任保证

主合同项下不超过人民币贰仟玖佰万元整的本

金余额；以及利息、违约金、损害赔偿金、债务

人应向债权人支付的其他款项、债权人为实现债

权与担保权而发生的一切费用。

12
青 岛

益信

青岛农村商业银行

股份有限公司市北

支行

1,000.00 一年
由公司提供连

带责任保证
保证担保的范围包括主债权本金、利息、罚息、

复利、违约金、损害赔偿金以及实现债权的费用。

保证人的保证期间为主合同约

定的债务人履行债务期限届满

之日起三年。
13

鑫 海

润邦

青岛农村商业银行

股份有限公司市北

支行

1,000.00 一年
由公司提供连

带责任保证

14
青 岛

润达

齐鲁银行股份有限

公司青岛市北支行
13.00 一年

由公司提供连

带责任保证

在担保合同第二条所确定的主合同项下债务履

行期限届满之日，被确定属于本合同之被担保主

债权的本金。基于被担保主债权的本金所发生的

利息、违约金、损害赔偿金、迟延履行金、担保

财产保管费、查询费、公证费、保险费、提存费、

实现债权及担保权的费用。

对于贷款，保证期间分笔计算，

自本合同生效之日起至最后一

笔贷款到期后三年止。

15
广 东

润达

上海浦东发展银行

股份有限公司广州

分行

200.00 一年
由公司提供连

带责任保证

除了本合同所述之主债权，还及于由此产生的利

息、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订

或履行本合同而发生的费用、以及债权人实现担

保权利和债权所产生的费用，以及根据主合同经

债权人要求债务人需补足的保证金。

按债权人对债务人每笔债权分

别计算，自每笔债权合同债务

履行期届满之日起至该债权合

同约定的债务履行期届满之日

后三年止。

16

哈 尔

滨 润

达

中国光大银行股份

有限公司哈尔滨奋

斗支行

500.00 一年
由公司提供连

带责任保证

受信人在主合同项下应向授信人偿还或支付的

债务本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、

实现债权的费用和所有其他应付的费用。

《综合授信协议》项下的每一

笔具体授信业务的保证期间单

独计算，为自具体授信业务合

同或协议约定的受信人履行债

务期限届满之日起三年。

17
惠 中

医疗

中国建设银行股份

有限公司上海第二

支行

500.00 一年
由公司提供连

带责任保证

主合同项下不超过人民币叁仟万元整的本金余

额以及利息、违约金、赔偿金、判决书或调解书

等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债

务利息、债务人应向债权人支付的其他款项、债

权人为实现债权与担保权而发生的一切费用。

本合同项下的保证期间按债权

人为债务人办理的单笔授信业

务分别计算，即自单笔授信业

务的主合同签订之日起至债务

人在该主合同项下的债务履行

期限届满日后三年止。

18
惠 中

生物

中国光大银行股份

有限公司上海分行
1,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

主合同债务人在主合同项下应向债权人偿还或

支付的本金、利息、复利、违约金、损害赔偿金、

实现债权的费用和所有其他应付的费用。

本合同项下的保证期间为主合

同项下债务履行期限届满之日

起三年。

19
惠 中

生物

上海农村商业银行

股份有限公司崇明

支行

1,000.00 一年
由公司提供连

带责任保证

保证担保的范围包括主合同项下的债务本金、利

息、罚息、复利、违约金、赔偿金以及实现债权

的费用。

保证人的保证期间为主合同约

定的债务人履行债务期限届满

之日起三年。

20
青 岛

润达

华夏银行股份有限

公司青岛分行
1,000.00 一年

由公司提供连

带责任保证

为主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、

违约金、损害赔偿金、汇率损失以及鉴定费、评

估费、拍卖费、诉讼费、仲裁费、公证费、律师

费等债权人为实现债权而发生的合理费用以及

其他所有主合同债务人的应付费用。

保证人承担保证责任的保证期

间为三年。
21

惠 中

诊断

华夏银行股份有限

公司杭州分行
1,000.00 三年

由公司提供连

带责任保证

22
苏 州

润达

江苏银行股份有限

公司苏州分行
300.00 一年

由公司、张昕

明女士、李华

宾先生提供连

带责任保证

保证人在本合同项下担保的范围包括但不限于：

债权人与债务人在主合同项下的债权本金及按

主合同约定计收的全部利息、以及债务人应当支

付的手续费、违约金、赔偿金、税金和债权人为

实现债权和担保权利而发生的费用。

为自本合同生效之日起至主合

同项下债务履行期届满之日后

满三年之日止。

23
合 肥

润达

东莞银行股份有限

公司合肥分行
130.00 一年

由公司、杨红

女士、汪硕先

生提供连带责

任保证

包括主合同项下的债务本金、利息、罚息、复息、

违约金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金、

损害赔偿金、为实现债权及担保权而发生的费用

和其他所有应付费用。

自主合同债务人债务履行期限

届满之日起 3 年。

24
合 肥

润达

徽商银行股份有限

公司安徽自贸试验

区合肥片区支行

1,000.00 一年

由公司、杨红

女士、汪硕先

生提供连带责

任保证

为主合同项下不超过人民币伍仟万元整的债权

本金，以及利息、违约金、损害赔偿金、债务人

应向债权人支付的其他款项、债务人实现债权与

担保权利而发生的费用。

按债权人为债务人办理的单笔

授信业务分别计算，即自单笔

授信业务的债务履行期限届满

之日起三年。

25
润 达

榕嘉

厦门国际银行股份

有限公司上海分行
985.00

九 个

月

由公司提供连

带责任保证

主合同项下全部债务本金人民币壹任万元整及

利息、违约金、赔偿金和债权人实现债权而发生

的费用。

自本合同生效之日起至主合同

项下的债务履行期限届满之日

起三年止。

26
润 达

榕嘉

宁波通商银行股份

有限公司上海分行
747.59 一年

由公司提供连

带责任保证

本合同项下担保范围为宁通 0202 综字第

23102005 号综合授信额度合同及其补充协议项

下债务人所应承担的全部债务本金、利息、复利

及罚息、实现债权的费用。

为主合同约定的债务人债务履

行期限届满之日起两年。

27
合 肥

三立

上海浦东发展银行

股份有限公司合肥

分行

100.00
八 个

月

由公司提供连

带责任保证

除了本合同所述之主债权，还及于由此产生的利

息、违约金、损害赔偿金、手续费及其他为签订

或履行本合同而发生的费用、以及债权人实现担

保权利和债权所产生的费用，以及根据主合同经

债权人要求债务人需补足的保证金。

按债权人对债务人每笔债权分

别计算，自每笔债权合同债务

履行期届满之日起至该债权合

同约定的债务履行期届满之日

后三年止。

28
云 南

康泰

华夏银行股份有限

公司昆明东进支行
148.00 一年

由公司提供连

带责任保证

为主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、

违约金、损害赔偿金、汇率损失以及鉴定费、评

估费、拍卖费、诉讼费、仲裁费、公证费、律师

费等债权人为实现债权而发生的合理费用以及

其他所有主合同债务人的应付费用。

保证人承担保证责任的保证期

间为三年。

29
云 南

康泰

招商银行股份有限

公司昆明分行
428.88 一年

由公司提供连

带责任保证

本保证人提供保证担保的范围为根据《授信协

议》在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其

他授信本金余额之和，以及相关利息、罚息、复

息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保

权和债权的费用和其他相关费用。

为自本担保书生效之日起至

《授信协议》项下每笔贷款或

其他融资或银行受让的应收账

款债权的到期日或每笔垫款的

垫款日另加三年。

注：1、贷款期限以实际发生为准。

2、反担保及担保分割措施：（1）合肥三立其他少数股东将合计 35%的股权质押给公司；（2）云南康泰其他少数股东将合计 24.8980%的股权质押给公

司；（3）合肥润达其他少数股东将合计 59.99%的股权质押给公司；（4）润达榕嘉其他少数股东将合计 49%的股权质押给公司；（5）苏州润达股东就江苏

银行 300 万贷款签订担保责任分割协议，公司实际承担 51%的担保责任。

四、担保的必要性和合理性

公司提供担保的贷款为各子公司项目建设及日常经营所需，有利于加快子公

司发展，符合公司整体发展。其中杭州润达、惠中诊断、润达榕嘉最近一期资产

负债率超 70%，为其担保是为支持其经营，满足其经营发展的融资需求，增强其

盈利能力，公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况，风险在

可控范围。控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司实

际承担出资比例对应的担保金额。

五、董事会意见

上述被担保方均为公司全资及控股子公司，经营业绩和财务状况良好，具有

较强的偿债能力，公司为其提供担保的贷款为各公司项目建设及日常经营所需，

是符合公司整体发展战略需要的，并且被担保方具有完善的风险评估与控制体系，

公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况，风险在可控范围内。

经董事会审核，同意上述担保预计事项，并根据股东大会的授权由公司管理层在

额度范围内全权办理具体担保业务并由公司法定代表人签署具体的担保协议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额为 402,600.00 万元

（其中实际发生的担保余额为 295,785.58 万元）、公司对控股子公司提供的担保

总额为 402,600.00 万元（其中实际发生的担保余额为 295,785.58 万元）、上述数

额占公司 2022 年 12 月 31 日经审计净资产均为 76.07%，无逾期担保。公司不存

在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保。

特此公告。

上海润达医疗科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 1 日